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Melding om vedtak - Høringsuttalelse nytt inntektssystem for kommunene 

Formannskapet i Selbu Kommune vedtok i sitt møte 1.mars 2016 følgende uttalelse:  
 
Høringssvar – forslag til nytt inntektssystem for kommunene:  

 
I høringsnotatet legges det frem et forslag til ny kostnadsnøkkel for kommunene. Departementet 

legger frem en modell som skiller mellom frivillige og ufrivillige smådriftsulemper. I 

høringsnotatet er strukturkriteriet omtalt som et mål på bosettingsmønstret og sier noe om 

avstander og spredtbebygdhet i regionen. Forslaget skisserer formålet med kriteriet til å måle 

reiselengde uavhengig av kommunestørrelse og kommunegrense.  

I tillegg så er det lagt frem et forslag til ny kostnadsnøkkel i utgiftsutjevning.  
 
Selbu har fått beregnet grenseverdi til 15,4 km. 
I høringsnotatet er det skissert tre alternativ for innslagspunkt for å få fullt basistilskudd: 25,54 
km, 16,5 km og  13,3 km. KS har beregnet nettoutslaget for Selbu Kommune til 
 

Strukturkriteriet 

Revidert 

Kostnadsnøkkel Totalt  

Grenseverdi totalt (1000) pr innbygger 
totalt 
(1000) 

pr 
innbygger 

totalt 
(1000) 

pr 
innbygger 

Lik 25,4 km -3393 -832 -3201 -782 -6594 -1614 

Lik 16,5 km 691 169 -3201 -782 -2510 -613 

Lik 13,3 km 1357 333 -3201 -782 -1844 -449 

   

Om strukturkriteriet:  

Strukturkriteriene ser ut til å måle gjennomsnittsavstand mellom enkeltkretser i egen kommune 

til nærmeste grunnkrets over 5000 innbyggere (uavhengig av geografi og kommunegrenser). 

Beregningene av strukturkriteriene virker både uklare og ulogisk og ser ikke ut til å ta hensyn til  
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den faktiske geografiske avstanden mellom befolkningstyngdepunktet i egen kommune og 

befolkningstyngdepunktet i nabokommunen. 

Det er avstanden til nærmeste tettsted som har servicefunksjoner som befolkningen har behov for 

som er avgjørende og ikke hvor befolkningstyngdepunktet ligger.  

Den nærmeste kommunen til Selbu naturlig geografisk med grunnkretser over 5000 innbyggere 

er Stjørdal. Selbu Kommune er en vidstrakt kommune med befolkningstyngdepunkt i Mebonden. 

Fra Mebonden øst (Selbu Sentrum) til Stjørdal Sentrum er det en beregnet reiseavstand på 4 mil. 

Strekning Mebonden Øst – Flora + Vikvarvet er det beregnet å bo 1926 (år 2011) personer dvs 

48% av befolkningen. Beregnet reiseavstand til Stjørdal er for disse 40 km eller mere.  På 

strekningen Innbygda-Mebonden Vest bor det 1282 personer (år 2011), dvs 32 % av 

befolkningen og beregnet reiseavstand til Stjørdal Sentrum beregnes til 30 – 35 km.  

Dette betyr at over 80% av innbyggerne i Selbu Kommune har en større avstand til nærmeste 

«naturlig geografisk» befolkningstyngdepunkt i nabokommunen enn det strukturkriteriet legger 

til grunn.  

Departementets forslag til kriterier er derfor svært misvisende og tar ikke hensyn til faktiske 

reiseavstander og geografisk virkelighet.  

 

Om utgiftsutjevningen  

Selbu Kommune ser med bekymring på reduksjon i overføringene som følge av revidert 

kostnadsnøkkel. Inntektssystemet skal sikre at alle innbyggerne får tilnærmet samme 

tjenestetilbud. Selbu Kommune peker spesielt på at reduksjon i vektingen for innbyggere 90 år 

og oppover, sone, nabo samt psykisk utviklingshemmede vil føre til en betydelig reduksjon innen 

pleie og omsorg.  

På samme måte ser man at vekting for barn (innbyggere 6-15 år) reduseres. Ut ifra dette så ser 

det ut som om kommunen kan få mindre overføringer knyttet til innbyggere med utvidede behov.  

 

Generelt til høringen 

Selbu Kommune vil videre fremheve at hensynet til lokal forankring av inntekter som et 

avgjørende og grunnleggende prinsipp for videre finansieringen av kommunesektoren. 

Inntektsordningene som tilgodeser eksempelvis kraftkommuner er i hovedsak begrunnet i at 

kommuner som avstår verdifulle naturressurser til storsamfunnet, og som sitter igjen med 

evigvarende naturinngrep, har et legitimt krav på en andel av den verdiskapingen som finner 

sted. 

Selbu Kommune vil påpeke at dersom ny modell for selskapsskatt skal innføres, bør modellen 

utvides til også å omfatte økt virksomhet innenfor naturressursbaserte næringer. Dette kan gjøres 

ved å verdisikre naturressursskatten, som har stått uendret på 1,1 øre/kWh siden innføringen i 

1997. 
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Til slutt vil Selbu Kommune påpeke at utformingen av nytt inntektssystem må gjøres nøytralt 

uten direkte tilknytning til kommunereform og debatten om kommunesammenslåinger.  

Inndelingstilskuddet må videreføres også etter at tidsfristen for kommunesammenslåing er utløpt 

1.Juli 2016.  

Selbu Kommune vil også kritisere den korte høringsfristen som kommunene er gitt. Det er mange 

ukjente faktorer og det er vanskelig å se alle konsekvenser på så kort tid.  

 
 
 
Med hilsen 
 
 
Anne Grete Bakken Stokmo 
controller 
Tlf: 73816714 

Dette brevet er godkjent elektronisk i Selbu kommune og har derfor ingen signatur. 

 
 
 
 
 
 

 


